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Dato 05.05.2010 
 
Politik for inddragelse:                                                           
 
I et demokratisk samfund, hvor frihed og demokrati hylder principper om mest mulig 

selvbestemmelse i eget liv, er holdningen i HRC at beboerne i størst mulig omfang 
inddrages i deres ophold og dermed i behandlingen og udviklingen af deres eget liv.  
I HRC er beboerne således i centrum og der er fokus på at sikre beboernes rettigheder 

og retssikkerhed. Der er fokus på mest mulig selvbestemmelse i eget liv, idet 
mennesker vokser og udvikler sig når de oplever sig ”mødt og set” samt inddraget i 

deres eget liv. 
Med udgangspunkt i den enkelte beboers iboende kompetencer og potentialer samt 
med behørig hensynstagen til anbringelsesvilkår eksempelvis dom, inddrager HRC 

beboeren i beslutninger, der vedrører den enkeltes ophold. Inddragelsen er et vigtigt 
element i forhold til at styrke den enkeltes selvstændighed, ansvarlighed og 

selvbestemmelse. 
 

Dagligdag. 
HRC støtter op om, at beboeren har en aktiv hverdag, så vidt muligt ud fra beboerens 
egne initiativer og ønsker. Beboerne inddrages i madlavning, menuplanlægning, 

indkøb og rengøring ud fra de kompetencer den enkelte beboer besidder. Med 
udgangspunkt i beboerens formåen, ønsker og fremtidsplaner etableres 

dagsbeskæftigelse/arbejdspraktik eller uddannelse i lokalsamfundet eller på et af 
HRC’s interne tilbud. 
 

På Himmerlandsskolen gælder særligt, at der afholdes beboermøde én gang om 
måneden. Her drøftes relevante emner, som er af betydning for at få fællesskabet til 

at fungere, blandt andet den månedlige aktivitet eller informationer til og fra 
beboerne. Der drøftes aldrig personlige problematikker eller lignende på 
beboermøder. 

I det øvrige HRC holdes der ikke beboermøder, da det ofte er foranstaltninger, hvor 
der udelukkende er en beboer. Her foregår inddragelsen løbende og efter 

behandlingsmøderne i forhold til informationer til og fra beboerne samt omkring 
aktiviteter.  
 

 
Fællesskabet. 
HRC´s beboere har medindflydelse på de områder der vedrører den enkelte, samt de 
forhold der har betydning for pågældende i hverdagen. 

For Himmerlandsskolens afdelinger og for projekter med mere end en beboer drøftes i 
dagligdagen relevante emner, der kan styrke samt udvikle fællesskabet.  

Beboere der bor alene, kan indgå i fællesskab på værestedet eller/og værkstedet, 
derudover indgår de ikke i fællesskaber under HRC. 
HRC’s beboere deltager aktivt i det omfang det er muligt ud fra den enkeltes 

ressourcer og engagement. 
HRC tilstræber, at fælles aktiviteter såsom ferieture, sammenkomster ved højtider, 

udflugter, sportsaktiviteter samt øvrige fælles arrangementer bærer stort præg af 
beboerens involvering samt ønsker og behov.  
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Udviklingsplaner. 
HRC tager udgangspunkt i den enkelte beboers kompetencer og potentialer. I 

forbindelse med udarbejdelsen af første udviklingsplan og de efterfølgende som bliver 
revideret via de halvårlige statusrapporter, lægger HRC op til mest mulig inddragelse 
af beboeren. 

På baggrund af den handleplan der er udarbejdet af anbringende kommune og HRC´s 
observationer, samt beboerens inddragelse, bliver udviklingsplanen udarbejdet. 

Udviklingsplanen bliver udarbejdet efter max. 3 måneder i samarbejde med beboeren 
og vil vedlægges i den statusrapport der udarbejdes efter 3 måneder. 
Dokumentation af medinddragelsen garanteres ved, at både HRC og beboeren 

underskriver udviklingsplan og statusrapport. 
Der udleveres altid kopi af ovenstående dokumenter til beboeren.  
 


